
UCHWAŁA NR XLII/340/2021 
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 
470, 471 i 1087) oraz art. 4 ust. 2, art. 5 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w związku z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów  
w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2316, 2353, 2430 i z 2021 poz. 12) Rada 
Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/204/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego  
z 2020 r. poz. 1017), zmienionej Uchwałą Nr XL/314/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia  
26 listopada 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych na cele niewiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 5693) § 5a otrzymuje brzmienie: 

„§ 5a. W okresie od 01.11.2020 r. do 30.04.2021 r. stawka opłat, o których mowa: 
1) w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. a wynosi      0,01 zł, 
2) w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. b wynosi      0,01 zł, 
3) w § 5 pkt 2 wynosi       0,01 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego  
i wchodzi w życie w dniu jej ogłoszenia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 988EDC69-6496-48DA-AF7B-31EFC7151DBB. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego ustala w drodze uchwały wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 
uwzględniając przy tym kategorię drogi, rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentową wielkość 
zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego 
umieszczonego w pasie drogowym.  
  
Przedmiotowa uchwała czasowo zmienia dotychczas obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogowego w celu: 
- umieszczenia obiektów handlowych lub usługowych; 
- umieszczenia ogródków letnich, stojaków, ekspozycji towarów. 
 
Obniżona stawka ma na celu wsparcie przedsiębiorców, którzy zmuszeni są zawiesić lub ograniczyć 
działalność gospodarczą z uwagi na ograniczenia wprowadzone przez niemieckie władze, które uznały Polskę 
jako obszar ryzyka i od 24.10.2020 r. wprowadziły 14-dniową kwarantannę dla przekraczających niemiecką 
granicę,  jak również przez wprowadzone ograniczenia związane z prowadzeniem działalności gastronomicznej 
w związku z obowiązującym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów  w związku z wystąpieniem stanu epidemii. 
  

Wstrzymanie ruchu granicznego, a co za tym idzie, brak klientów zagranicznych jak również 
wprowadzone przez Rząd ograniczenia związane z prowadzeniem działalności gastronomicznej wpłynęły 
negatywnie na handel w całym mieście, który ze względu na specyfikę miasta przygranicznego,  
w znacznej mierze opiera się na zagranicznym ruchu turystycznym. Brak klientów spowodował konieczność 
zamykania stoisk handlowych i lokali gastronomicznych, w których prowadzenie działalności nie było 
opłacalne, a co za tym idzie nie przynosiło żadnych dochodów.  

Biorąc pod uwagę szczególnie ważny interes społeczny przedsiębiorców, których status materialny  
w czasie obowiązujących ograniczeń uległ wyraźnemu pogorszeniu zasadne jest czasowe obniżenie 
obowiązujących stawek opłat za zajęcie pasa drogowego i to z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

Podkreślenia wymaga, że zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie 
rozszerzeniu okresu obowiązywania preferencyjnych stawek przewidzianych Uchwałą od dnia 1 stycznia  
2021 r. do dnia 30 kwietnia 2021 r., albowiem wsparcie Mieszkańców i przedsiębiorców Miasta Świnoujście 
poprzez obniżenie stawek opłat za zajęcia pasa drogowego w trudnym ekonomicznie okresie epidemii nie 
pozostaje w sprzeczności z tymi zasadami czy ważnym interesem państwa.  

 
Pozostałe obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogowego pozostawia się bez zmian. 

 

Id: 988EDC69-6496-48DA-AF7B-31EFC7151DBB. podpisany Strona 2

https://www.money.pl/gospodarka/koronawirus-niemiecki-instytut-uznal-polske-za-obszar-ryzyka-6567365017758368a.html

